
  Protokół  nr  VII.2011

z obrad VII sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 19 kwietnia 2011  roku 
w godzinach  1100    - 1239    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan  Węgłowski  powitał  wszystkich 

zebranych i otworzył  VII sesję Rady Miasta Ełku.  Na podstawie listy obecności 
stwierdził  prawomocność  obrad  -   aktualnie  w  sesji  uczestniczy  19 radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 23 radnych stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W trakcie  obrad doszło 3 radnych,  czyli  w sesji  uczestniczyło 22 radnych. 
W sesji nie uczestniczył radny Idzi Podwojski.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
Przewodniczący  Rady Miasta   Stefan Węgłowski  poprosił  o  zgłaszanie 

uwag, zastrzeżeń do protokołu nr VI.2011 z dnia   29 marca 2011  roku.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan 

Węgłowski stwierdził, że protokół nr  VI.2011  z dnia   29 marca 2011  roku został 
przyjęty jednomyślnie bez uwag.

Pkt 3. Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  o   uwagi  lub 

wnioski do rozesłanego porządku obrad. 
W związku z brakiem uwag   Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski 

stwierdził, że przez aklamację   radni przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok,
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2011-2027,
3) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji
    Rady Miasta Ełku,
4) powołania doraźnej komisji Rady Miasta Ełku – Komisji Statutowej,
5) przystąpienia Gminy Miasta Ełk do kontynuacji projektu pod nazwą „Wspólne
    działania szansą na sukces – inwestuj w Polsce Wschodniej”,
6) wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej
    polegającego na uczestniczeniu w pracach związanych z przebudową
    skrzyżowania ul. Kajki z ul. Grodzieńską i ul. Tuwima oraz przebudowie sieci
    energetycznej w ul. Kajki i ul. 11 Listopada,



7) wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miasta Ełk do projektu pod nazwą
    „Odlotowa Polska Wschodnia”.
6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku za 

rok 2010.
7. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta 

Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2010.
8. Interpelacje i zapytanie radnych.
9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
10. Zakończenie obrad.                  

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w okresie  od  dnia 

25 marca  2011 r. do dnia  15 kwietnia 2011  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz  przedstawił działania, które były 

dokonywane w ostatnim okresie – międzysesyjnym:
− Pan Prezydent przypomniał,  że w ubiegłym miesiącu w dniu sesji  Rady 

Miasta,  czyli  29 marca  uczestniczył  w obradach Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, gdzie była prowadzona debata na temat struktury 
sądownictwa  na  Warmii  i  Mazurach.  Pan  Prezydent  zaprezentował 
stanowisko,  które  zostało  przekazane  Ministerstwu  Sprawiedliwości. 
Podczas obrad Sejmiku na wniosek Pana Prezydenta Radni Wojewódzcy 
przeznaczyli 135 tys. zł na kulturę w naszym mieście. Są to pieniądze, które 
przekażemy  do  Ełckiego  Centrum  Kultury,  zgodnie  z  harmonogramem, 
który  zostanie  ustalony  z  Panią  Dyrektor  ECK.  Będą  to  dodatkowe 
pieniądze, które na kolejnej sesji Rady Miasta wprowadzimy do budżetu 
miasta.

− W  ubiegłym  miesiącu  –  31  marca  odbyło  się  otwarcie  placówki 
(mieszkania)  przy  ul.  Armii  Krajowej  33  na  usamodzielnienie  się  dla 
wychowanków Domu Dziecka. Mieszkanie użyczone zostało przez miasto.

− 1 kwietnia Pan Prezydent  z Przewodniczącym Rady Miasta uczestniczyli 
w  spotkaniu  z  Wicerektorem  Uniwersytetu  Warmińsko-Mazurskiego, 
i Dziekanem Wydziału Lekarskiego Panem Profesorem Maksymowiczem, 
w ramach otwartych dni Uniwersytetu Warminsko-Mazurskiego w Ełku. 
Odnośnie naszych wniosków dotyczących utworzenia w Ełku technicznych 
kierunków  kształcenia  -  Senat  Uniwersytetu  Warminsko-Mazurskiego 
podjął uchwałę, iż od tego roku w budynku, który sprzedaliśmy za 1,22 zł 
powstanie Kierunek Mechatronika. Około 60 studentów rozpocznie naukę 
na  kierunku  dziennym  w  bieżącym  roku.  Również  od  tego  roku 
uruchomiony zostanie Kierunek Pielęgniarstwo, na którym będzie mogło 
studiować 60 pielęgniarek w systemie dziennym licencjackim oraz 60 pań 
pielęgniarek,  które  już  pracują,  mają  ukończone  licea,  bądź  szkoły 
policealne  będą  mogły  podnieść  kwalifikacje w  ramach  licencjackich 
studiów pomostowych.

− Odbyło  się  posiedzenie  Zarządu  Związku  Międzygminnego  oraz 
Zgromadzenie  Związku  Międzygminnego,  gdzie  prowadzono  rozmowy 
i  podejmowano  decyzje  odnośnie  inwestycji  „Budowa  Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach”, w szczególności zapewnienia 



dojazdu  do  tego  Zakładu.  Samorządy  będą  zapewne  partycypowały 
w częściowych kosztach budowy drogi dojazdowej.

− Odbyło  się  posiedzenie  Zarządu  i  Walne  Zebranie  Stowarzyszenia 
Powiatów,  Miast   i  Gmin  EGO  Kraina  Bociana  ,  którego  jesteśmy 
członkiem.  Podejmowane  były  decyzje  odnośnie  dalszej  perspektywy 
finansowej  i  udziału  samorządów Warmiśko-Mazurskich,  ze  wschodniej 
części  województwa,  w  Regionalnych  Programach  Operacyjnych 
w przyszłym okresie programowania.

− Rozpoczęła  się  modernizacja  budynku Ełckiego Centrum Kultury,  która 
jest współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Warmia  i  Mazury. 
Wartość  całego  projektu  –  3.220  tys.  zł,  z  tego  ponad  65%  zostało 
dofinansowane z wyżej wymienionego Funduszu.

− Rozpoczęła  się  budowa  amfiteatru  za  budynkiem  Ełckiego  Centrum 
Kultury.  Amfiteatr  będzie  realizowany  do  czerwca  przyszłego  roku. 
Wartość inwestycji -   ponad 5.700 tys.  zł.  Inwestycja współfinansowana 
jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt realizowany 
jest we współpracy z Litwą. 

− Są już  przygotowane  dokumenty  do  podpisania  na  rekultywację  starego 
wysypiska  śmieci,  na  które  udało  się  nam  pozyskać  pieniądze,  prawie 
1,8  mln  zł  z  Narodowego Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej. Realizacja potrwa 2 lata. Obszar podlegający rekultywacji – około 
5 ha gruntów.

− W  związku  z  licznym  zainteresowaniem  mieszkańców  i  ich  prośbami 
wprowadziliśmy  bezpłatne  porady  dla  mieszkańców  w  zakresie  prawa 
cywilnego,  rodzinnego  spadkowego  i  prawa  pracy.  Mieszkańcy  mogą 
skorzystać z takich porad  przez dwa dni   w tygodniu w Urzędzie Miasta. 
Porad udziela prawnik.

− Pan Prezydent uczestniczył w spotkaniach dot. budowy obwodnicy miasta. 
Inwestycja realizowana jest zgodnie z harmonogramem. 

− Jako  Urząd  Miasta  byliśmy  organizatorami  ważnego  spotkania  dla 
przedsiębiorców z  naszego  miasta  dot.  pozyskiwania  funduszy  i  dotacji 
unijnych dla małych i średnich przedsiębiorstw, które działają w naszym 
mieście.

− 9 kwietnia Pan Prezydent uczestniczył w uroczystościach upamiętniających 
pierwszą rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem.

− Dobiegają końca realizowane  inwestycje drogowe na ulicy Mickiewicza 
i ul. Dąbrowskiego.

− Do 22 kwietnia potrwają prace remontowe i naprawcze na ulicy Wojska 
Polskiego.  W związku  z  tym  przez  3  dni  będą  występowały  okresowe 
trudności w komunikacji na tej ulicy.

− Rozstrzygnięto przetarg na budowę parkingu w centrum miasta (Chopina, 
Armii Krajowej).

− Odbył  się  przetarg  na  sprzedaż  budynku  przy  ulicy  Nadjeziornej  1. 
Budynek sprzedano za kwotę 707 tys. zł.



− Dobiega  końca  realizowana  inwestycja  związana  z  budową  ścieżki 
rowerowej  przy  ulicy  Pułaskiego.  W  ramach  tej  inwestycji  przybędzie 
38 miejsc parkingowych.

− Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie dokumentacji technicznej Cmentarza 
Komunalnego w Bartoszach. 

− Zastępca   Prezydenta  A.Urbański  i  główny  specjalista  ds  zarządzania 
energią  K.Wilczyński  uczestniczyli  w  bezpłatnej  podróży  studyjnej  do 
głównej  siedziby  firmy  Viessman  w  miejscowości  Allendorf 
w  Niemczech.  Wyjazd  był  zorganizowany  przez  Stowarzyszenie  Gmin 
Polska Sieć „Energie-Cites” dla zdobywców złotych medali ubiegłorocznej 
edycji Polskiej Ligi Mistrzów Energii Odnawialnej. 

− Rozpoczynają się Zwyczajne Zgromadzenia Wspólników  podsumowujące 
roczną  pracę  naszych  spółek.  Odbyło  się  już  w  Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej 
sp.  z  o.o.   Obydwa  przedsiębiorstwa  zanotowały  zysk  netto.  Kondycja 
finansowa  spółek  jest  stabilna  i  powinna  pozwolić  na  realizowanie 
i prowadzenie dużych inwestycji w naszym mieście.

− Odbyło  się  u  Wojewody spotkanie  poświęcone  budowie  energetycznego 
układu przesyłowego Polska – Litwa. W niedługim czasie takie spotkanie 
odbędzie się u nas z udziałem lokalnych samorządów.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej informacji i nie podjęto dyskusji.

Pkt 5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  Projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2011  rok, 
w załączeniu do protokołu.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  zwrócił  się  do 
Prezydenta Miasta, aby dokonał prezentacji projektu uchwały.

Prezydent  Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że przedłożone zmiany 
szczegółowo omawiane były na posiedzeniach poszczególnych komisji. 
 Proponowane zmiany obejmują:

I) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 
Edukacji
1.  Na  wniosek  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  rozdziale  80101  przesunięcie 
pomiędzy paragrafami wydatkowymi kwoty 1.404 zł.
− Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.404 zł na opłatę składki ubezpieczeniowej 

mienia szkoły, ze względu na wzrost składki w stosunku do roku ubiegłego.
− Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.404 zł dodatkowe wynagrodzenia roczne. 

Na dodatkowych wynagrodzeniach rocznych powstała oszczędność, która pozwoli 
dokonać zmniejszenia planu, w celu zabezpieczenia opłaty na ubezpieczenie mienia 
szkoły.

2.  Na  wniosek  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w  rozdziale  80101  przesunięcie 
pomiędzy paragrafami wydatkowymi kwoty 14.494 zł.:
− Zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.494 zł na wypłatę odprawy pośmiertnej 

dla wieloletniej nauczycielki szkoły, która zmarła 14.03.2011 r.



− Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 14.494 zł na wynagrodzeniach osobowych. 
Szkoła  nie  wskazała  z  jakiego  źródła  pokryć  wypłatę  odprawy  pośmiertnej, 
zmniejszono tymczasowo plan wydatków na wynagrodzenia osobowe szkoły.

3.  Na  wniosek  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  4  w  rozdziale  80101  przesunięcie 
pomiędzy paragrafami wydatkowymi kwoty 1.000 zł.
− Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł na wynagrodzenia bezosobowe, w 

celu  zapewnienia  środków  jako  wkład  własny  szkoły  na  program  „Śpiewająca 
Polska”.

− Zmniejszenie  planu  wydatków  o  kwotę  1.000  zł  w  §  4040.  Na  dodatkowych 
wynagrodzeniach  rocznych  powstała  oszczędność,  która  pozwoli  dokonać 
zmniejszenia planu, w celu zabezpieczenia wypłaty wynagrodzenia za zlecenie dla 
nauczyciela realizującego w/w program. 

4. Na wniosek Dyrektora Przedszkola „Bajka” o dokonanie zmian w planie finansowym
 wydatków  budżetowych,  przesuwa  się  pomiędzy  paragrafami  wydatkowymi  kwotę 
700 zł. 
− Zwiększenie planu wydatków o kwotę 700 zł na wynagrodzenia bezosobowe, 

w celu  zapewnienia  środków na wypłatę  za zlecenie  dla  nauczyciela,  który jest 
jednocześnie inspektorem BHP w Przedszkolu.

− Zmniejszenie  planu  wydatków  o  kwotę  700  zł  z  wynagrodzeń  osobowych. 
Przedszkole nie wskazało z jakiego źródła pokryć wydatki za zlecenie inspektora 
BHP,   zmniejszono  tymczasowo  plan  wydatków  na  wynagrodzenia  osobowe 
szkoły.

5.  W  rozdziale  80101-  zwiększenie  planu  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  2.336  zł 
w związku z realizacją przez Szkołę Podstawową nr 4 im. prof. Władysława Szafera pro-
gramu  „Śpiewająca  Polska”.  Środki  na  realizację  programu  pochodzą  z  Narodowego 
Centrum Kultury na podstawie zawartej Umową Nr 154/2011 z dnia 01 marca 2011 roku. 
Szkoła  od kilku lat uczestniczy w w/w programie.
6. W rozdziale 85415- zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 496.840 zł  
na dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – 
zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. Środki pochodzą z dotacji celo-
wej, z poz. 26 rezerw celowych budżetu państwa, przyznanych decyzją Wojewody War-
mińsko-Mazurskiego Nr FK 13/2011 z dnia 31 marca 2011 roku. 

II) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział 
promocji i Spraw Społecznych
1. Wydatki w dziale 852 rozdział 85295 dotyczą doposażenia stołówek szkolnych 
i  przedszkolnych  oraz  stołówki  MOPS.  Planując  wydatki  tego  rozdziału  na  2011r. 
opierano się na wydatkach roku 2010.
Stołówki  zgłosiły  potrzebę  zakupu  sprzętu  przekraczającego  wartość  jednostkową 
3.500 zł, co kwalifikuje je do § 6060 jako zakup środków trwałych. Mając na uwadze 
racjonalne  wydatkowanie  środków  na  doposażenie,  co  przyczyni  się  do  poprawy 
warunków przygotowywania i wydawania posiłków, celowym jest przeniesienie części 
wydatków z  § 4210 na § 6060 i § 4270 (remont bieżący stołówki MOPS).

2. Samorząd Województwa przekazał zadanie „Modernizacja i rozbudowa regionalnego 
systemu informacji turystycznej” finansowane z RPO Warmia i Mazury do realizacji bez-
pośrednio przez partnera Gminę Miasto Ełk. W związku z powyższym w budżecie miasta 
Ełku istnieje potrzeba zwiększenia wydatków na projekt o kwotę dotacji z Unii Europej-
skiej w wysokości 94435,00 PLN  oraz dokonanie zmiany struktury wydatków zgodnie 
zakresem projektu. W ramach tego zadania zostanie wykonana całkowita modernizacja 
wyposażenia Informacji Turystycznej: umeblowanie, wyposażenie w sprzęt komputero-



wy i oprogramowanie, oznakowanie miasta oraz zakup klimatyzatora. Projekt jest reali-
zowany przez wszystkie Punkty Informacji Turystycznej 
na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

3. Zwiększenie dotacji do Ełckiego Centrum Kultury o kwotę 90 000 zł z rezerwy ogólnej
jest związane z realizacją  zadań związanych z tworzeniem Muzeum Historycznego w 
Ełku, których zakres obejmuje miedzy innymi:
- Formalne powołanie Muzeum zgodnie z ustawą o muzeach z 21 listopada 1996 roku 

(wraz z późniejszymi zmianami) 
Eksponaty przekazywane przez mieszkańców miasta muszą mieć jasno określone-
go, wzbudzającego zaufanie odbiorcę, który odpowiada za powierzone jego opie-
ce przedmioty. 

- Konferencja na której zostanie przestawiona i przedyskutowana  koncepcja  ekspozycji.
- Przygotowanie i otwarcie pierwszej ekspozycji czasowej. Tematem ekspozycji będzie 

poczta i jej rola w życiu dawnych i obecnych mieszkańców miasta. Ekspozycja po-
przez swoją treść i atrakcyjną formę będzie, oprócz tradycyjnych funkcji spełnianych 
przez ekspozycje muzealne, zachęcać do idei muzeum. 

-   Wydanie informatora ekspozycji czasowej.  Informator ten zostanie przygotowany 
w ten sposób, że będzie również spełniał funkcje folderu zachęcającego do przekazy-
wania pamiątek  na rzecz Muzeum. 

-  Opracowanie logo Muzeum.
-   Uruchomienie strony internetowej Muzeum – jej funkcją będzie informowanie 

o postępach i o aktualnych wydarzeniach (między innymi o pierwszej ekspozycji 
i zbiórce eksponatów), start strony powiązany będzie z pierwszą ekspozycją.  

-  Prowadzenie publicznej  zbiórki pamiątek (z uwzględnieniem dawnych mieszkańców 
Ełku)

-  Systematyczne  nabywanie  eksponatów.  Zasadą  przy  nabywaniu  eksponatów  będzie 
kompletowanie materiałów niezbędnych do zbudowania pewnej spójnej opowieści 
o naszym mieście.   

- Przechowywanie i katalogowanie zbiorów.    
- Wydanie  pierwszej publikacji na temat przeszłości Ełku. Publikacja ta będzie miała 

charakter popularny. Jej celem będzie przede propagowanie idei poznawania prze-
szłości (i nie tylko przeszłości) Ełku i regionu. Należy zaznaczyć, że działalność wy-
dawnicza oraz popularyzatorska to obok gromadzenia zbiorów, ich przechowywania 
i eksponowania,  podstawa aktywności każdej placówki muzealnej. 

- Ogłoszenie i przeprowadzenie konkursu na temat historii i współczesności Ełku.  

- Prowadzenie kwerend, wyjazdy studyjne. 

4. Przesuniecie środków finansowych z działu 750 rozdział 75075 na dotację do Ełckiego 
Centrum Kultury na  zadanie związane z emisją w 2011 roku dukata lokalnego wybitego 
przez Mennicę Polską. 
III. w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół 
Inwestycji
1. „Modernizacja ulicy Sikorskiego na odcinku od ul. Łukasiewicza do  ul. Dolnej” 
dział 600, rozdział 60016 § 6050 nr PUMY 907123– zmniejszenie wydatków ze środków 
własnych w roku 2011 o kwotę 220 000 PLN w związku  z uzyskaniem oszczędności 
poprzetargowych.
2. „Kompleksowa modernizacja obiektów sportowo – rekreacyjnych przy MOS i R 

w Ełku dla rozwoju turystyki” dział 926, rozdział 92601, § 6059 nr PUMY 907029 
– zwiększenie wydatków ze środków własnych w roku 2011o kwotę 220 000 PLN 



z przeznaczeniem na zmianę docelowej lokalizacji płyty lodowiska oraz zwiększenia 
jej rozmiaru do 800 m2 (obecnie 600m2).  Z powiększeniem płyty lodowiska wiązać 
się będzie również konieczność rozbudowy hali oraz systemu mrożeniowego. Łączny 
koszt w/w prac zgodnie ze złożoną ofertą wyniesie 180 000 PLN. Pozostałe środki 
przeznacza się na dostosowanie zagospodarowania terenu do zmienionej  lokalizacji 
lodowiska.

3. „Nasze Dziedzictwo Ełcka Kolej Wąskotorowa w Ełku” dział 630, rozdział 63095, 
§  6057  nr  PUMY  907013  –  zmniejszenie  o  kwotę   185 656  PLN w  roku  2011 
wydatków ze środków unijnych z jednoczesnym zmniejszeniem dochodów z powodu 
uzyskania w postępowaniu przetargowym korzystniejszej oferty cenowej niż zakładał 
kosztorys  inwestorski.  W związku  z  powyższym  zmniejszy  się  również  wysokość 
dofinansowania projektu.

4.  „Wydatki  inwestycyjne  Urzędu  Miasta” dział  750,  rozdział  75023,  §  6050  – 
zmniejszenie  wydatków ze środków własnych o kwotę 180 000 PLN w związku z 
rezygnacją z wykonania parkingów na zapleczu budynku głównego Urzędu Miasta. 
W/w środki przeznacza się na wymianę oświetlenia i barierek przy ulicy Mickiewicza 
(na odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. Małeckich) oraz zmianie organizacji ruchu 
rowerowego na w/w odcinku.

5.  Wprowadzenie  do  budżetu  miasta  na  2011  r.  nowego  tytułu  inwestycyjnego pn. 
„Modernizacja  oświetlenia  ulicznego,  wymiana  barierek  w  ul.  Mickiewicza” 
dział 600 rozdział 60016 § 6050 W  ramach  zadania  planuje  się  wykonać  wymianę 
słupów oświetleniowych i barierek ochronnych w celu ujednolicenia elementów małej 
architektury w ciągu całej  ulicy Mickiewicza jak również poprawę bezpieczeństwa 
związanego  z  dostosowaniem istniejącego  oświetlenia  do  obecnie  obowiązujących 
norm.  W  ramach  zadania  planuje  się  również  dokonać  zmiany  organizacji  ruchu 
rowerowego na odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. Małeckich.

IV. w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wy-
dział Mienia Komunalnego
1. „  Rekultywacja i zamknięcie składowiska odpadów komunalnych w Siedliskach   
k/Ełku”.
W związku ze wzrostem podatku VAT na roboty budowlane odpowiednio zwiększają się 
koszty wykonania rekultywacji składowiska odpadów w Siedliskach.
W 2011r. zakłada się z tego tytułu wzrost wydatków o kwotę 24.100 zł tj. do wysokości 
2.886.100 zł oraz zwiększenie dochodów o 11.804 zł tj. do wysokości 1.414.184 zł. 
Natomiast  w 2012r.  zakłada się  wzrost  wydatków o kwotę 4.100 zł  tj.  do wysokości 
733.100 zł 
do oraz zwiększenie dochodów o 1.996 zł tj. do wysokości 359.206 zł. 
Na całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia w wysokości 3.619.200 zł (wzrost o 28.200 
zł) kwota dofinansowania z NFOŚr i GW wyniesie 1.773.390 zł (wzrost o 13.800 zł), co 
stanowi 49% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 
Proponuje się pokrycie brakujących środków na wydatki:
w 2011r. - z wolnych środków,
w 2012r. - ze zwiększonej kwoty pochodzącej z emisji obligacji. 
2. Zabezpieczenie kwoty 440.000 zł na remonty nawierzchni jezdni z masy mineralno-
asfaltowej. 
Wniosek  dotyczy  sfinansowania  w  ramach  działu  600  rodz.  60016  §  4270  naprawy 
nawierzchni jezdni ulic: 

Mazurska 4 150,30 zł



Magazynowa 98 748,60 zł
Dobrzańskiego 137 976,17 zł
Podhorskiego 16 135,52 zł
Dąbrowskiego               
(od Mickiewicza do Słonecznej )

46 038,50 zł

Dąbrowskiego                 
(od Mickiewicza do Ar. Krajowej )

16 043,80 zł

Wojska Polskiego
(od Mickiewicza do Zamkowej)

16 601,20 zł

Wojska Polskiego
 (od Zamkowej do Cichej)

49 671,05 zł

Mickiewicza 
(skrzyżowanie z WP)

10 114,80 zł

Orzeszkowej 
(od Kościuszki do Ar. Krajowej)
remont  w  ramach  posiadanych  środków. 
Nakładka na całej szerokości jezdni 179 tys. 

50 000,00 zł

Łącznie 445 479,94 zł

Stan nawierzchni jezdni jest zły, wykonywano już na nich doraźne naprawy masą 
na zimno lub z wycięciem poszczególnych ubytków. Jednakże tylko realizacja nakładek 
na szerokości jednego pasa lub całej jezdni daje znacznie lepsze efekty. Ponadto Wydział 
widzi  potrzebę wykonania remontu nawierzchni  jezdni  ulicy Armii  Krajowej  na całej 
długości. Powierzchnia jezdni wraz z obszarami skrzyżowań wynosi 8560 m2 ,  kwota 
potrzebna 
na wykonanie zadania to ok 600 tys. zł. 

Biorąc  pod  uwagę  zapewnienie  bezpieczeństwa  i  komfortu  jazdy  prosimy  o 
przydzielenie środków na wykonanie powyższych remontów. 
V. w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Strategii i 
Rozwoju
Projekt: „Turystyczna Sieć Współpracy - klaster Suwalszczyzna – Mazury”.
Przesunięcia w ramach paragrafów zaplanowanych w projekcie. Projekt jest w całości 
finansowany  z  Funduszu  Grantów  na  Inicjatywy  Polskiej  Agencji  Rozwoju 
Przedsiębiorczości. Przeniesienie kwoty z wynagrodzeń bezosobowych - § 4177 i składek 
na ubezpieczenia społeczne - § 4117 na składkę na Fundusz Pracy - § 4127.
VI.   Pozostałe zmiany:  
Zwiększa  się  deficyt  budżetu  Miasta  o kwotę  12 296 zł,  który zostanie  sfinansowany 
wolnymi środkami.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformowała,  że  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  proponowane  zmiany 
w budżecie w dziale turystyka.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, w części 
dot. prac komisji.



> Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. W trakcie głosowania nieobecna radna 
Ewa Awramik.
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VII.55.2011  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku,  w załączeniu do 
protokołu.

  *   *   *
2) Projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ełku na lata 2011– 2027, w załączeniu do protokołu.

 Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały. Poinformował, 
że projekt uchwały jest konsekwencją przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Miasta na 2011 rok i obejmuje:
-  zmiany  w wykazie  przedsięwzięć  (załącznik  nr  3)  w  zakresie  następujących 
tytułów:
„ Rekultywacja i zamknięcie składowiska odpadów komunalnych w Siedliskach 
k/Ełku”,
„Modernizacja i rozbudowa regionalnego systemu informacji turystycznej”
-  zmiany  w  załączniku  nr  1  i  2  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  oraz 
finansowania deficytu budżetu Miasta w 2011 roku po dokonanych zmianach.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. W trakcie głosowania nieobecna radna 
Ewa Awramik.
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.



Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała  Nr  VII.56.2011  w sprawie  zmiany   Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Miasta Ełku na lata 2011– 2027,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
3) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych 
stałych Komisji  Rady Miasta Ełku,   w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący  Rady Miasta  S.Węgłowskio  poinformował,  że  niniejszy 
projekt uchwały jest wynikiem wniosków poszczególnych radnych. Odczytał treść 
projektu uchwały i poprosił o uwagi

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. W trakcie głosowania nieobecni radni 
Ewa Awramik i Jerzy Czepułkowski.
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała  Nr  VII.57.2011  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  składów 
osobowych stałych Komisji  Rady Miasta Ełku,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
4) Projekt uchwały w sprawie  powołania doraźnej komisji Rady Miasta Ełku – 
Komisji Statutowej, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poinformował,  że  projekt 
uchwały  jest  realizacją  wniosków  wniesionych  przez  poszczególne  Kluby 
Radnych.  Jest  propozycja,  aby  w  skład  doraźnej  Komisji  Statutowej  wszedł 
przedstawiciel z każdego Klubu i aby Komisja Statutowa pracowała do 31 sierpnia 
2011r. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i  Sprawiedliwość Karol  Marchel 
zgłosił kandydaturę Michała Tyszkiewicza.

Przewodniczący Klubu Radnych Platforma Obywatelska Rzeczypospolitej 
Polskiej  Konrad  Siemienkiewicz  zgłosił  kandydaturę  radnego  Waldemara 
Pieńkowskiego.

Przewodniczący  Klubu  Radnych  „Lewica”  Jerzy  Czepułkowski  zgłosił 
kandydaturę Ireneusza Dzienisiewicza.

Przewodniczący  Klubu Radnych „Dobro  Współne”  Bogusław Wisowaty 
zgłosił kandydaturę Zbigniewa Jędrkiewicza.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na  pracę w Komisji Statutowej.
Innych kandydatów nie zgłoszono i nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  ogłosił  15  minut  przerwy 
i poprosił, aby zgłoszeni kandydaci do doraźnej Komisji Statutowej spośród siebie 
wyłonili przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego Komisji Statutowej.

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski 
i przystąpił do kontynuacji przyjętego porządku obrad.



Radny  Zbigniew Jędrkiewicz  poinformował,  że  radni  zaproponowani  do 
doraźnej Komisji Statutowej proponują:

− Zbigniewa Jędrkiewicza na Przewodniczącego Komisji
− Waldemara Paweła Pieńkowskiego na Zastępca Przewodniczącego Komisji

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.
Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały, z treścią zapisów § 1 i 2 

jak niżej:
„  § 1. 1. Powołuje się z grona radnych Rady Miasta Ełku doraźną Komisje Statutową 
w składzie:

1) Zbigniew Jędrkiewicz - Przewodniczący Komisji 
2) Waldemar Paweł Pieńkowski - Zastępca Przewodniczącego Komisji
3) Ireneusz Dzienisiewicz - członek
4) Michał Zdzisław Tyszkiewicz  - członek
2.  Do  zadań  Komisji  Statutowej  należy  przygotowanie  projektu  zmian  do  Statutu 

i przedstawienie ich na sesji Rady Miasta Ełku  w terminie do  31 sierpnia 2011 roku. 
§ 2. Z chwilą zakończenia prac, o których mowa w § 1 ust. 2, Komisja Statutowa zostaje 
rozwiązana.”

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VII.58.2011  w sprawie  powołania doraźnej Komisji Rady Miasta Ełku – 
Komisji Statutowej,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
5) Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Miasta Ełk do kontynuacji 
projektu pod nazwą „Wspólne działania szansą na sukces – inwestuj  w Polsce 
Wschodniej”,   w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały. Między 
innymi  poinformował,  że  projekt   „Wspólne  działania  szansą  na  sukces  – 
inwestuj  w  Polsce  Wschodniej” realizowany  będzie  w  ramach  Programu 
Operacyjnego  Rozwój  Polski  Wschodniej.  Projekt  jest  kontynuacją  działań 
promocyjnych  podjętych  przez  samorządy:  Gminę  Miasto  Ełk,  Gminę  Miasto 
Elbląg, Miasto Suwałki i Miasto Zambrów w latach 2009 – 2011. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.



Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” – jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VII.59.2011 w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Ełk do kontynuacji 
projektu pod nazwą „Wspólne działania szansą na sukces – inwestuj  w Polsce 
Wschodniej”,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
6)  Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu 
administracji  rządowej   polegającego na  uczestniczeniu  w pracach związanych 
z  przebudową  skrzyżowania  ul.  Kajki  z  ul.  Grodzieńską  i  ul.  Tuwima  oraz 
przebudowie sieci   energetycznej w ul. Kajki i ul. 11 Listopada,  w załączeniu do 
protokołu.

Projekt uchwały omówił  Prezydent Miasta T.Andrukiewicz.
Uzasadnienie:
Stale wzrastające natężenie ruchu w rejonie ulicy Kajki związane z powstaniem osiedla 
domów  wielorodzinnych  powoduje  konieczność  zastosowania  rozwiązań 
komunikacyjnych  pozwalających  na  usprawnienie  płynności  ruchu  zarówno  dla 
mieszkańców osiedla „Kajki” i „Północ” jak i kierowców poruszających się ulicą Kajki.
W ramach wcześniej zawartego z GDDKiA porozumienia Gmina Miasto Ełk opracowała 
projekt  remontu  ulicy  Kajki  i  ul.  11  Listopada,  obejmujący  również  przebudowę 
skrzyżowania ulicy Kajki z ulicą Tuwima i Grodzieńską. Przebudowa w/w skrzyżowania 
wymaga zmiany geometrii oraz budowy sygnalizacji świetlnej w związku z tym na ten 
odcinek wymagane było  uzyskanie pozwolenia na budowę, a co z tym się wiąże nie 
mogło  być  włączone  do  przetargu  organizowanego  przez  GDDKiA  na  wykonanie 
remontu  w/w ulic,  gdyż  na czas  ogłoszenia  przetargu nie  było  możliwości  uzyskania 
pozwolenia  na  przebudowę.  Ponieważ  zakładana  przebudowa  podnosi  w  sposób 
znaczący standard skrzyżowania, 
a zamierzeniem GDDKiA jest jedynie wykonanie remontu ulicy, która po uruchomieniu 
obwodnicy stanie się ulicą miejską, proponuje się partycypację w kosztach przebudowy 
skrzyżowania w zakresie określonym w projekcie uchwały. Czynione do tej pory próby 
spowodowały podjęcie  starań przez GDDKiA o umieszczenie zadania w spisie zadań 
inwestycyjnych jednak z zastrzeżeniem konieczności zadeklarowania wkładu własnego 
ze strony Gminy Miasto Ełk. W budżecie miasta na rok 2011 przewidziano środki na 
realizację w/w zakresu prac w wysokości łącznej 600 tys. PLN w ramach przebudowy 
ulic  11  –  Listopada  i  Kajki.  W  ramach  tego  samego  zadania  przewidziane  jest 
sfinansowanie oświetlenia w w/w ulicach. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono formalnych wniosków.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0



Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że  22 głosami „za” - jednomyślnie 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VII.60.2011 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania z zakresu 
administracji  rządowej   polegającego na  uczestniczeniu  w pracach związanych 
z  przebudową  skrzyżowania  ul.  Kajki  z  ul.  Grodzieńską  i  ul.  Tuwima  oraz 
przebudowie sieci   energetycznej w ul. Kajki i ul. 11 Listopada,  w załączeniu do 
protokołu.

*  *  *
7) Projekt uchwały w sprawie   wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miasta Ełk 
do projektu pod nazwą „Odlotowa Polska Wschodnia”, w załączeniu do protokołu.

 Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały. Uzasadnienie 
do projektu uchwały:

Projekt  realizowany  będzie  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach 
Programu  Operacyjnego  Rozwój  Polski  Wschodniej,  w  partnerstwie  z  Gminą 
Chełm  oraz  Gminą  Krosno  (lider  projektu).  Celem  projektu  jest  zbudowanie 
trwałej platformy współpracy pomiędzy partnerami w zakresie tworzenia polityki 
rozwoju  społeczno  -  gospodarczego  opartej  na  wykorzystaniu  potencjału 
związanego  z  lotnictwem.  Realizacja  projektu  nastąpi  w  latach  2012-2013  po 
podpisaniu  umowy  o  dofinansowanie  projektu.   Działania  Gminy  Miasta  Ełk 
w projekcie to:

− opracowanie  badań  i  analiz  potencjału  lotniczego   wschodniej  części 
województwa warmińsko – mazurskiego,

− opracowanie  koncepcji  oraz  programu  funkcjonalno  -  użytkowego  dla 
terenu wskazanego w badaniach i analizach, 

− opracowanie studium wykonalności, 
− opracowanie raportu oceny oddziaływania na środowisko, 
− wydanie  decyzji  OOŚ  oraz  wydanie  decyzji  lokalizacyjnej  dla  budowy 

lotniska, 
− udział w działaniach promocyjnych: wydawanie materiałów promocyjnych, 

organizacja konferencji, wizyt studyjnych, udział w targach. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. W trakcie głosowania nieobecny radny 
Waldemar Pieńkowski.



Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 1.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” , przy 1 głosie 

przeciw i 1 głosie wstrzymującym  radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VII.61.2011  w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Miasta 
Ełk  do  projektu  pod  nazwą  „Odlotowa  Polska  Wschodnia”, w  załączeniu  do 
protokołu.

Pkt 6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ełku za rok 2010.

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  poinformował,  że  sprawozdanie 
szczegółowo analizowane i omawiane było w komisjach. Jeśli są zapytania,  na 
sali obrad jest obecna Pani Dyrektor, która udzieli wyja.śnień.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i nie podjęli dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie 

przyjęcie sprawozdania w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. W trakcie głosowania nieobecni radni 
Ewa Awramik i Ireneusz Dzienisiewicz.
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni przyjęli sprawozdanie  z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ełku za rok 2010, które stanowi załącznik  do protokołu. 

Pkt 7.  Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu 
Miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2010.

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  przedstawił  w  wersji  multimedialnej 
sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta Ełku 
z organizacjami pozarządowymi w roku 2010.

Radny Konrad Siemienkiewicz   zwrócił uwagę na zapis w punkcie 13, na 
stronie 7. Zwrócił się z prośbą o wystosowanie podziękowania radiu 5 

 Radni nie wnieśli zastrzeżeń.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie 

przyjęcie sprawozdania w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. W trakcie głosowania nieobecni radni 
Waldemar Pieńkowski i Paweł Czemiel.
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0. 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że  20 głosami „za”  radni przyjęli 
sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta Ełku 
z  organizacjami  pozarządowymi  w  roku  2010,  które  stanowi  załącznik  do 
protokołu.                



Pkt 8. Interpelacje i zapytanie radnych.
 Radny  Konrad  Siemienkiewicz  zwrócił  uwagę  na  to,  że  po  okresie 

zimowym woda z jeziora podmyła promenadę na wysokości  ulicy Wyszyńskiego 
i  w  punkcie  zejścia  z  promenady  na  os.  Jeziorna.  Poprosił  o  zabezpieczenie 
promenady w tych miejscach. 

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że niezwłocznie po sesji 
zostanie to sprawdzone i będą podjęte działania.

Pkt 9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  przypomniał  radnym 

o terminie złożenia – do 30 kwietnia -  oświadczeń majątkowych wraz z kopią 
swojego zeznania  o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) 
za rok poprzedni, zgodnie  z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym.

Radny  W.Kwiatkowski  wyraził  słowa  podziękowania  za  utrzymywanie 
czystości  i  porządku  na  promenadzie.  Niemniej  zwrócił  się  z  prośbą 
o  wysprzątanie skarpy w okolicach ulicy Pięknej 1, 2 i 3. 
Kolejna sprawa jaką radny poruszył dot. niesprawnego oświetlenia wiaduktu na 
ulicy Dąbrowskiego. Radny zaapelował o zaprojektowanie i wykonanie nowego 
oświetlenia.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że podjął zdecydowane 
działania  związane  z  poprawą  pracy  Straży  Miejskiej  i  innych  naszych  służb 
porządkowych. Bezwzględnie egzekwowane są wszystkie uprawnienia jakie Straż 
Miejska  powinna  wykonywać.  Niestety  skarżą  się  mieszkańcy,  że  otrzymują 
więcej  mandatów  za  psie  odchody.  Pan  Prezydent  poprosił  radnych,  aby 
sygnalizowali  na bieżąco wszystkie sprawy związane z czystością i  na bieżąco 
będzie reakcja jeśli chodzi o grunty miejskie.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poinformował  radnych,  że 
następna sesja odbędzie się w dniu 18 maja, a nie jak  zaplanowano na na dzień 
24  maja.  Odbędzie  się  ona  w  związku  z  wizytą   Wielkiego  Mistrza  Zakonu 
Krzyżackiego w Ełku.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że na Warmii i Mazurach 
gościć będzie Wielki  Mistrz Zakonu Krzyżackiego Biskup Bruno Platter,  który 
odwiedzi nasze miasto 18 maja. Bardzo chce spotkać się z Radą Miasta. Obecnie 
Zakon Krzyżacki nie ma charakteru rycerskiego, ma charakter typowo klerykalny. 
Pan Prezydent zwrócił uwagę na fakt, że miasto zostało założone na podstawie 
aktu  lokacyjnego  Wielkiego  Mistrza  Krzyżackiego  Paula   Bellinzera  von 
Rusdorfa. Następnie ten sam Wielki Mistrz nadał prawa miejskie naszemu miastu 
i były one odnawiane przez Wielkich Mistrzów Krzyżackich, którzy w Ełku mieli 
swoich urzędników i prokuratora, który urzędował na Zamku. Przez wieki nasze 
miasto było  zarządzane przez Zakon Krzyżacki i stąd ta wizyta. Jest ona czysto 
kurtuazyjną i w związku z tym Pan Prezydent zwrócił się do Przewodniczącego 
Rady o zorganizowanie w dniu 18 maja sesji, żeby Wielki Mistrz mógł wystąpić 
na niej.



 Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  złożył  życzenia  wszystkim 
zebranym  z okazji Świąt Wielkiej Nocy.

Pkt 10. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan 
Węgłowski zamknął obrady VII sesji Rady Miasta w dniu  19 kwietnia 2011 roku 
o godz. 1239 .

Protokołowała:
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska

         Stefan  Węgłowski
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